Offen

Mineral
Cola

Citro
Rivella
Shorley
Milch UHT

O-Saft

Flaschli

Elmer (still und laut)
Schweppes
Bitterlemon

Flaschen

Schitzengarten-Lager
St.Galler Klosterbrau
Schutzengold Alkoholfrei
Edelspez 2.8%

Restaurant
Steinach

Kalte Getranke

3dlI

Fr. 3.90
Fr. 3.90
Fr. 3.90
Fr. 3.90
Fr. 3.90
Fr. 3.30

2dl

5dl
2d|
2d|

Mohlsaft Alkoholfrei Bugelfl.
Stange Bier Schitzengarten Fr. 4.10
Kibel Bier Schiitzengarten

Brauner Bar

Inklusive 7.7% MWST

4d|

Fr. 4.20
Fr. 4.20
Fr. 4.20
Fr. 4.20
Fr. 4.20
Fr. 3.80

Fr. 4.90

5dI

Fr
Fr
Fr
Fr
Fr
Fr

Fr.

Fr
Fr
Fr

Fr
Fr
Fr
Fr
Fr

Fr.

. 5.00
. 5.00
.5.00
.5.00
.5.00
.4.70

3.20

.5.20
. 4.20
. 4.20

. 5.30
. 5.30
. 5.30
. 5.30
. 5.30

5.30



Restaurant
Steinach

Cafékarte

Unser Café wird mit Liebe frisch gemahlen
und auf dem klassisch
[talienischen Halbautomaten zubereitet.

Cafe Creme (grosser Brauner) Fr. 4.00
Cafe Espresso (kleiner Brauner) Fr. 4.00
Café Latte Macchiato Fr. 4.80
Cafe Melange Fr. 4.30
Cafe Haag Fr. 4.00
Rumpunsch alkoholfrei 2dI Fr. 4.00
Orangenpunsch 2dI Fr. 4.00
Milch dampferhitzt 2dI Fr. 3.60
Ovomaltine / Chocolate 2dI Fr. 4.00

Café Kreationen

Café Annemarie mit

(Schlagrahm und Baileys) 17° 2cl Fr. 7.80
Café Alpstein (Appenzeller) 29° 2cl Fr. 7.80
Café Mozart (Eierlikor) 17° 2cl Fr. 7.30
Café Aida (Amaretto) 28° 2cl Fr. 6.80
Teesorten
Tee nature Fr. 3.80
Schwarztee Fr. 3.80
Hagenbuttentee Fr. 3.80
Pfefferminztee Fr. 3.80
Kamillentee Fr. 3.80
Jagertee 44° 4cl Fr. 6.80
Tee Rum 40° 2cl Fr. 6.80

Inklusive 7.7% MWST



Restaurant
Steinach

Unsere Klassiker

Café Spez (Kirsch) 37.5°
Cafe Fertig (Trester) 40°
Cafe Lutz (Trester) 40°
Cafe Appenzellerkrauter 41°
Cafe Kirsch 37.5°
Café Pflumli 37.5°
Cafe Zwetschgen 37.5°
Café Williams (Morand) 43°
Café Grappa (Nostrano Ticinese) 45°
Grappa
Nostrano Ticinese Eichenfass  45°
Elisi Berta 43°
Nonino Merlot 41°
Nonino Moscato 41°
Nonino Prosecco 41°
Nonino Chardonnay 41°
Spirituosen
Obst -Trester 37.5°
Appenzellerkrauter 41°
Kirsch 37.5°
Pfltimli 40°
Zwetschgen 37.5°
Morand Williams 43°
Wodka 37.5°
Beefeater Gin 40°

Inklusive 7.7% MWST

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

5.80
5.80
5.80
5.80
5.80
5.80
5.80
7.80
7.80

4.50
6.50
6.50
6.50
6.50
6.50

3.50
3.50
3.80
3.80
3.80
4.30
4.30
5.80



Restaurant

Steinach

Offenausschank
Rotweine 1dl 2dl 5dl
Jenins GR Herrschaft 75cl Fr. 5.20 Fr. 10.40 Fr. 26.00
Zweigelt Sattler 75cl Fr. 5.20 Fr. 10.40 Fr. 26.00
Ripasso 5dI Fr. 4.60 Fr. 9.20 Fr. 23.00
Weisswein
Molignon Wallis 75cl Fr. 5.20 Fr. 10.40 Fr. 26.00
Chardonnay France 5dl| Fr. 5.20 Fr. 10.40 Fr. 26.00
Saint-Saphorin 5dl Fr. 5.20 Fr. 10.40 Fr. 26.00
Yvorne 75cl Fr. 6.00 Fr. 12.00 Fr. 28.00
Weisswein gespritzt Fr. 6.00
Aperitif
Martini 15° 4cl Fr. 6.50
Campari Orange 23° 4cl Fr. 7.50
Cynar 16.5° 4cl Fr. 6.00
Appenzeller 29° 4cl Fr. 6.50
Bailey's 17° 4cl Fr. 8.00
Sherry 17° 4cl Fr. 8.00
Whisky
Ballantines 40° 4cl Fr. 10.00
Baby 40° 2cl Fr. 5.00
Liqueurs
Amaretto 28° 2cl Fr. 5.50

Inklusive 7.7% MWST



Restaurant
Steinach

Rotweine 75cl

Schweiz

Flascher Pinot Noir Weingut Davaz
Jeninser Pinot Noir Weingut Rahm

Osterreich
Zweigelt Classic Weingut Sattler

Portugal
Azamor

Italien

Ripasso Bure Alto della Valpolicella
Finale Grande

Weissweine 75cl

Schweiz

Molignon Wallis

Yvorne

Dezaley

Dezaley Schoppli (3.75dl)

Inklusive 7.7% MWST

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

38.00
38.00

36.00

46.00

38.00
38.00

36.00
38.00
49.00
24.50



Restaurant
Steinach

FURSTLICHE KUCHE ZU BURGERLICHEN PREISEN

Wir empfehlen uns fir
Familienfeiern
Geschaftsessen bis 50 Personen
Preiswertes Mittagsmenu
Verschiedenste Spezialitatenwochen
Gemutliches rauchfreies Ambiente

Stubli
Das heimelige Stlibli eignet sich flr
verschiedenste Anlasse bis zu 25 Personen

Besten Dank fur Ihren Besuch
Es wirde mich freuen Sie bald wieder begriissen
zu durfen

Inklusive 7.7% MWST



